Testes pro firmamentis dictorum Bernardi de Monte Palacio 
et domine Geralle matris eius, factis die et anno prefixis, sunt 
Arnaldus de Cursauello, archidiaconus Impuritanensis, Franciscus 
Alcherii, archidiaconus de Silua, Bernardus de Guadello, canonicus 
Gerundensis, et Raimundus Stratarii,823 de Bisulluno, et Arnaldus 
Poncii, clericus Gerunde, et Berengarius Corney de Quartiano. Et 
pro firmamento dicte domine Marchesie, facto IIº kalendas nouem-
bris anno predicto, sunt testes Petrus de Belda,824 de Bisulluno, et 
Petrus de Anglada, de Juuiniano. 

E+go Bisullunus Burgesii,825 publicus notarius substitutus 
auctoritate regia a Raimundo de Toylano, pub-[f. 20v]-lico Gerunde 
notario, hec scripsi.

a. Afegit a la interlínia. 

91 (15)

1294 octubre 25
Gueraua de Mosset ven al bisbe Bernat de Vilamarí unes possessions 

situades a Corçà, per 20.000 sous barcelonesos. 

823. Cf. PM 284, G-6 ff. 195v-196r. Durant el segle XIV un Ramon Estrader serà 
sotsveguer de Besalú: U-3 ff. 1v-2r, U-3 f. 3rv.

824. Cf. CC 610.
825. Cf. PM 286, 320, 374, 381, 395, 397, 401, 409, 412.413, 417, 420-422, 452, 

461, 463, 468-469, 471-476, 479, 490-491, 494, 539-540, 547, 563, 585, 587, 605, 607, 609; 
ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de Girona, perg. 19, 22, 26, 31-32; Ardiaconat de la 
Selva, perg. 2-3; Claver, perg. 24-25, 28-29; Sagristà Major, perg. 46, 49-51, 53-55, 57, 61; 
Benefici de Sant Bartomeu, perg. 4; Benefici de Sant Domènec, perg. 1, 22-25; Benefici de 
Sant Joan, perg. 27, 29, 31; Benefici de Sant Llorenç, perg. 49-50, 62-64; Beneficis diversos, 
perg. 7; Banyoles, 428, 477.
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 O.  ADG, c. 16, n. 44/7 [PM 468]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 20v-22v.

Aliud instrumentum uenditionis facte per dominam Geral-
dam de Mosseto de honore de Quarciano.

Sit omnibus notum quod ego domina Geralla de Mosseto, 
uxor condam Petri de Lauineria, non inducta vi neque dolo, set 
gratis et ex certa sciencia, habita eciam plena deliberacione et 
inspecta maxima utilitate mea, per me et omnes heredes et suc-
cessores meos vendo et cum hoc presenti publico instrumento 
omni tempore ualituro liberando trado vobis, domino Bernardo, 
Dei gratia Gerundensi episcopo, non ecclesie nec dignitatis epis-
copalis Gerundensis, set uestro proprio nomine ementi, ac quibus 
uolueritis per liberum et franchum alodium in eternum totum 
honorem de Quartiano quem ego teneo, scilicet domos, cortale et 
casale quem habeo in cellaria dicti loci, sicut affrontant ab orien-
te et a meridie in domibus Castillione Oliuarie, ab occiduo et a 
circio in via publica, et casale quod ibidem habeo iuxta cimiterium. 
Et quedam casalia que ibi habeo iuxta cellarium Berengarii de 
Ortis et iuxta domos Bernardi de Canauellis eta clausum quem 
habeo iuxta dictam cellariam et quamdam fexiam terre uocatam 
de Petraria quam in parrochia de Quarciano habeo iuxta campum 
Guillemi Carbonelli826 et campum uocatum de Recco, quem in 
dicta parrochia habeo in loco uocato Cardeneriis, qui se tenet cum 
fexia quam tenet Petrus Morerii de Quartiano, et bordam de na 
Ray, que mihi deuenit ad beneuisium cum suis possessionibus. Et 
quamdam fexiam terre vocatam de Gorgerolis quam habeo iuxta 
honorem Arnaldi de Sancto Michele,827 et census et directum do-
minium quos et que habeo et accipio et habere et accipere debeo 
in omnibus domibus quas diuersi tenetores in dicta cellaria pro 
me tenent, tam in carrario uocato de Berra quam in aliis locis 
dicte cellarie, scilicet Guillemus Carbonelli, Petrus Roselli, Beren-
garius Garriga, Maria Rotlanda, Guillemus Scuderii, Petrus Vege-
rii, Castilio Sarraceni, Adalays Ruffin, Berengarius de Vilosser, 
Bernardus May, Berengarius de Ortis, Bernardus Ruffini, Petrus 
Mora, Petrus Grossi, Berengaria Romia, Berengaria Sabateria, 
Petrus des Fesch, Bernardus Morerii, Guillemus Pelliparii, Guille-
mus Palacii, Jacobus de Puteo, Bernardus de Ponte, Bernardus